[image: image1.wmf]1

2

D

E

D

E

Z

1

9

5

3

                        Câmara  Municipal  de  Moema
                             CNPJ: 74.191.362/0001-43 – INSC. EST.: ISENTA

                             E-mail : camaramoema@uai.com.br  -  Fone:  (37) 3525-1250—3525 1700

                                Rua  Araguari, 403 – Centro–CEP: 35604-000  – Moema – Minas Gerais

LEI N. º 1.168/2009

“Dá as ruas do Bairro Alvorada as seguintes denominações: Rua K “1º de Janeiro”, Rua J “14 de Fevereiro”, Rua L “8 de Março”, Rua I “21 de Abril”, Rua C “13 de Maio”, Rua D “5 de Junho”, Rua B “3 de Julho”, Rua H “11 Agosto”, Rua G “7 de Setembro”, Rua F “12 de Outubro”, Rua E “15 de Novembro” e Rua D “25 de Dezembro”.

A Câmara Municipal de Moema, MG, por seus representantes legais aprovou  e eu, Presidente, nos termos do Art. 62, parágrafo único  da Lei Orgânica, bem como o Art. 30, inciso XV, do Regimento Interno, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º-  Passa a denominar-se  as ruas do Bairro Alvorada: Rua K “1º de Janeiro”, Rua J “14 de Fevereiro”, Rua L “8 de Março”, Rua I “21 de Abril”, Rua C “13 de Maio”, Rua D “5 de Junho”, Rua B “3 de Julho”, Rua H “11 Agosto”, Rua G “7 de Setembro”, Rua F “12 de Outubro”, Rua E “15 de Novembro” e Rua D “25 de Dezembro”, nesta cidade de Moema/MG.

Art. 2º- O Executivo Municipal providenciará a colocação de placas, bem como, a devida comunicação à Empresa de Correios e Telégrafos, CEMIG, SAAE, TELEMIG E CTBC.

Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Moema, 19 de maio de 2009.

Antônio Ferreira do Amaral

Presidente da Câmara
[image: image2.wmf]1

2

D

E

D

E

Z

1

9

5

3

_1079864667.unknown